¹⁸ MEYER A., *The Collected Papers*, vol. 2, 318; HENDERSON D. - GILLESPIE R. D., *A Text-Book...*, 504; BLEULER E. P., *Textbook...*, 288; STRECKER E. A. et al., *Practical...*, 106; SADLER W. S., *Practice...*, 502; MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 516; CERLETTI U., *Riassunto...*, 622; RIZZO C., *Dizionario...*, 420; GOZZANO M., *Compendio...*, 169; TANZI E. - LUGARO E., *Trattato...*, vol. 2, 350; TREDGOLD A. F. - TREDGOLD R. F., *Manual...*, 225; KENNEDY A., *The Organic...*, 351; BOSSelman B. C., *Neurosis...*, 144; FERRIO C., *Trattato...*, vol. 1, 890.

¹⁹ HENDERSON D. - GILLESPIE R. D., *A Text-Book...*, 504; TANZI E. - LUGARO E., *Trattato...*, vol. 2, 350; CERLETTI U., *Riassunto...*, 622; BORRI L., *Nozioni...*, 237; BLEULER E. P., *Text-*

talem perturbationem innuit, et haec est amissio discretionis iudicii. Ex depauperatione intellectus sequuntur non modo amissio memoriae sed et ipsa tendencia ad confabulationes insensatas et aperte contradictorias. Namque declarat demens senilis se paucos annos esse natum aut in aetate sat iuniori adhuc versari. Mulieres, omni capacitate generandi destitutae, putant se auctas esse nova prole. Haec aliaque similia²⁰ totalem amissionem intellectus primarie conspiciunt, et non ut volunt auctores, defectum memoriae.

Ex debilitate intellectus prosequitur etiam alteratio indolis patientis. In senectute physiologica iam deteguntur seclusio psychologica in tempore praeterito, obstinatio morbosa, apathia, labilitas emotionis, egoismus et inaffectibilitas. Quae omnia adhuc magis aggravantur in dementia senili²¹. Recedens a praesenti senex refugium invenit in tempore praeterito. Anteacti temporis laudator omnino diffidens efficitur relate ad quamcumque novitatem, resistens opinioni seu argumentationi etiam evidenterissimae, quae opinionibus suis fixis, quantumvis absoltis, non consonat²². Dato praeterea defectu progressivo discretionis, qualitates instinctivae, quae hucusque subjugatae manserunt, imperiosae evadentes, mentalitatem senis ferociter occupant. Propter quod in sphaera emotiva gravis atque totalis emotionis extirpatio in protatulo fit. Enervata mente apathia, accidente etiam vehementi egoismo, senex omnem sollicitudinem atque amorem amittit etiam erga eos qui olim fuerunt ipsi carissimi²³. In extremo morbi stadio amor sui ipsius quoque amittitur²⁴. Licet euphoria aliquando invadatur spiritus senis, indoles patientis modo ordinario faciem hypocondriacam sumit, permixtam cum levitate puerili²⁵. Flebit demens senilis pro aliquo eventu insulso, dum mors nuntiata coniugis aut filii non suscitat ullam tristitiam²⁶.